
Accusé de réception en préfecture
030-243000643-2025 1 023-A-G2025-10-1 89-AU
Date de télétransmission : 2711012025
Date de réception préfeclute :2711012025

Date de Publication 
:

2 I 0tI' 2025

o,,.,* lffi ,.0îËËîïi3'. 
n "

d): nîmes.t\ métropole

DECISION

Le PRESIDENT DE LA COMMUNAUTE D,AGGLOMERATION NIMES METROPOLE

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l'article L5211-10

Vu les délibérations A-G2020-04-001, A-G2O2O-04-0A2 etA-G2020-04-003 du 16 juillet 2020 et les

délibérations FlN2020-05-027, E-A2O2O-05-047,8-A2O2O-05'052, M-T2020-05-057 et M-T2020-05-

058 du 21 septemb re 2Q20 donnant délégation à Monsieur le Président dans le cadre de l'article

L5211-10 du Code Généraldes Collectivités Territoriales, et pour la durée du mandat'

Vu le Code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L. 2123-18 relatif au

remboursement des frais engagés par les titulaires des mandats municipaux, applicable aux

membres des organes délibéranis des établissements publics de coopération intercommunale par

renvoi de l'article L.5211-14, etL.5211'10;

Vu la délibération du Conseil communautaire n'2020-04-001 du 16 juillet 2020 donnant délégation

au président de la Communauté d'agglomération dans le cadre de l'article L. 5211-10 du Code

général des collectivités territoriales, notamment le point 21 de son article 1er qui lui délègue

Iattribution des mandats spéciaux aux élus communautaires ;

Vu la délibération du Conseil communautaire n'2020-04-006 du 16 juillet 2020 relative aux modalités

de prise en charge des frais de mission et de formation des élus communautaires ;

Vu l,arrêté communautaire n'2020-08-075 du 4 août 2020 poriant délégation de fonction et de

signature à Monsieur Jean-Luc CHAILAN, Vice-président de Nîmes Métropole, en matière de

Service Public de I'eau ;

Vu ta délibération du Conseil communautaire n"2A24-01-032 du 26 février 2024 relative à la

signature d'une convention de coopération décentralisée entre la Communauté d'agglomération

t1imes Métropole, la commune urbaine de Diégo Suarez, la communauté intercommunale du nord

de la Réunion et I'association < Experts Solidaires > relative à la mise en ceuvre d'un programme

d,actions pour améliorer I'accès des populations à des services d'eau potable et d'assainissement à

Diégo Suarez (Région de Diana Madagascar) ;

Vu la convention en date du g juillet 2024 signêe entre la Communauté d'agglomération NÎmes

Métropole, la commune urbaine de Diégo Suarez, la communauté intercommunale du nord de la
Réunion et I'association < Experts Solidaires > ;

Vu la décision n"2025-0g-157 du I septembre2025 portant mandat spécial et remboursement des

frais de Monsieur Jean-Luc CHAILAN dans le cadre d'un déplacement à Madagascar du 28 octobre

Thématique

A.G

Année

2025

Mois

10

N"

189

SERVICE/DIRECTION :

Admin istration générale
OBJET : Abrogation de la décision n"2025-09-157 du I septembrt
2025 - Mandat spécial - remboursement
Jean-Luc CHAILAN

des frais de Monsieur



A-c N' 2025 - 10 - 189

OBJET : Abrogation de la décision n"2025'09-157 du I septembre 2025 - Mandat spécial '
remboursement des frais de Monsieur Jean-Luc CHAILAN

2025 au 3 novembre 2025;

Considérant que le déplacement de Monsieur Jean-Luc CHAILAN prévu du 28 octobre 2025 au 3
novembre 2025 à Madagascar a été repoussé ;

Considérant que dans le cadre de sa délégation de fonction, Monsieur Jean-Luc CHAILAN doit
effectuer un déplacement à Madagascar du 27 novembre 2025 au 3 décembre 2025 ;

Considérant que Monsieur Jean-Luc CHAILAN sera amené à engager des frais dans le cadre de ce

déplacement;

DECIDE

ARTICLE 1 : La décision n'2025-09-157 du 8 septembre 2025 portant mandat spécial et
remboursement des frais de Monsieur Jean-Luc CHAILAN est abrogée.

ARTICLE 2: Monsieur Jean-Luc CHAILAN, Vice-président, délégué au Service Public de
f gau est autorisé à sortir du territoire national pour se rendre à Madagascar dans le cadre
de la convention cadre de coopération décentralisée intervenant entre Nîmes Métropole et

la commune urbaine de Diégo Suarez (Région de Diana à Madagascar) du 27 novembre
2025 au 3 décembre 2025.

ARTICLE 3 : Les frais engagés par Monsieur Jean-Luc CHAILAN pourront faire I'objet d'un
ièmboursement, sur présentation de justificatifs, dans les conditions réglementaires
rappelées dans la délibération n" 2020-04-006 du 16 juillet 2020 tixant les modalités de
prise en charge des frais d'exécution d'un mandat spécial ou frais de mission et de
formation des élus communautaires.

ARTICLE 4: Les dépenses correspondantes seront prélevées sur le budget Principal de
Nîmes Métropole.

Fait à Nîmes, le 23 octobre

VOIES DE RECOURS FTOFLIIS
L'inlércssé qui désire ænleslet la décision p€ul saisir le Tibunal Adninistâlif æmpétenl d'un
du prês€nl ailélé. tl peut âgalement saisir le Présidenl d'un reæurc gâcieux Cane démarche
suivant ta Éponse (au teme d'un délai de deux rcis I'absence de Éponse du Président vaut
6 lélérccouts citoyêns , âocosslôla par le sile intênel w.taleteæuG ft

rccouts conlenliaux dans tes daux mois à padit dê la notilicalion etlou da I'alnchage
prclonge le délai du recouæ canlenlieux qui doit alots âlra introduil dans les dèux ûoia
tejet inplicite). Le hibunat sdministralll peul é\rc saisi par l'spplicalion inlomaliqæ

Communauté d'agglomération NIMES METROPOLE
Siège Le Colisée - 3, Rue du Colisée - 30947 NIMES Cedex 09

Page2l2


